
DECRETO DIRIGENZIALE N. 16 del 19 maggio 2008  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO SVILUPPO ATTIVITA' SETTORE PRIMARIO - 
DRD. N.11 del 7 marzo 2008 ad oggetto: DGR n.76/2008. Approvazione Bando Pubblico per il fi-
nanziamento dell'acquisto di compostiere per le imprese agricole - Proroga dei termini di presen-
tazione delle domande. 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 
PREMESSO che: 
− con Delibera di Giunta Regionale n. 76 del 18/01/2008 ad oggetto: “Piano di interventi a favore delle 

filiere produttive per fronteggiare l’emergenza rifiuti” si prevede, al punto d), la promozione nelle im-
prese agricole dell’utilizzo di compostiere per i residui delle colture erbacee e legnose e scarti ali-
mentari per la produzione di compost da distribuire nei terreni aziendali; 

− con DRD n. 11 del 7 marzo 2008 del Coordinatore dell’Area Agricoltura è stato approvato il bando 
pubblico per il finanziamento dell’ acquisto di compostiere per le imprese agricole (con allegati); 

 
CONSIDERATO che sono pervenute richieste di proroga dei termini di presentazione delle domande per 
il finanziamento di acquisto delle compostiere suddette da parte di Organizzazioni Professionali e di Enti 
territoriali interessati (nota n. 113 del 16.05.08 acquisita con protocollo n. 422462 di pari data e nota n. 
3685 del 16.05.08 acquisita con protocollo n. 422427 di pari data), al fine di garantire una maggiore 
diffusione informativa tra gli operatori agricoli e quindi una loro maggiore adesione; 
 
CONSIDERATO che gli STAPA CePICA, responsabili degli adempimenti tecnici e amministrativi relativi 
al bando, hanno espresso parere favorevole in merito alla concessione della proroga dei termini di 
presentazione delle domande di finanziamento; 
 
RITENUTO pertanto necessario prorogare la data di chiusura dei termini di presentazione per le 
domande di finanziamento per l’acquisto di compostiere per gli imprenditori agricoli alle ore 12.00 del 
giorno 7 luglio 2008; 
 
VISTO l’avviso allegato al presente decreto di cui costituisce parte integrante e sostanziale; 
 
RITENUTO inoltre opportuno, per consentire una più ampia e diffusa azione informativa tra gli operatori 
agricoli, di approvare l’avviso allegato al presente provvedimento e pubblicarlo sul BURC; 
 
VISTO l’art. 4 della L.R. 29/12/2005 n° 24; 
 

DECRETA 
 
per i motivi e le considerazioni esposte in narrativa che si intendono integralmente riportate nel presente 
dispositivo: 
- prorogare la data di chiusura dei termini di presentazione delle domande per il finanziamento 

dell’acquisto di compostiere per gli imprenditori agricoli alle ore 12.00 del giorno 7 luglio 2008; 
- di approvare l’avviso allegato al presente provvedimento di cui costituisce parte integrante e so-

stanziale; 
- pubblicare il suddetto avviso sul BURC per consentire una più ampia e diffusa azione informativa 

tra gli operatori agricoli. 
Il presente decreto è inviato al Sig. Assessore per l’Agricoltura, agli STAPA-CePICA, al Settore IPA, al 
Settore Stampa, Documentazione Informazione e Bollettino ufficiale per la relativa pubblicazione, ivi 
compreso l’allegato. 
 
                                              Allocca 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 22 DEL 3 GIUGNO 2008



 

AVVISO 
 

REGIONE CAMPANIA 
 

Assessorato Agricoltura Foreste Caccia e Pesca 
 

PROROGA DELLA SCADENZA TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI FINANZIA-
MENTO PER L’ACQUISTO DI COMPOSTIERE PER LE IMPRESE AGRICOLE 
 
 
Con DRD n. 16 del 19 maggio 2008 il termine ultimo di presentazione delle domande di finanziamento 

per l’acquisto di compostiere per le imprese agricole è stato prorogato alle ore 12.00 del giorno 7 luglio 

2008. 

 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 22 DEL 3 GIUGNO 2008


